关于 2023 年第八次教职工政治理论学习安排的通知

院属各单位：

为不断加强教职工的政治理论学习，进一步提高学习的

针对性和实效性，根据上级党组织要求和校党委工作部署，

结合学院实际，现将第八次教职工政治理论学习主要内容与

安排通知如下：

一、学习时间

2023 年 9 月 26 日（星期二）下午 2：30

二、学习方式

集中学习与分散自学相结合

三、学习内容

1.《习近平总书记关于网络强国的重要思想概论》

2.中共中央政治局召开会议审议《干部教育培训工作条

例》《全国干部教育培训规划（二〇二三—二〇二七年）》

（《人民日报》2023 年 09 月 01 日 第 01版）

3.《习近平新时代中国特色社会主义思想概论》教材出

版发行（《人民日报》2023 年 08 月 29 日 第 01版）

4.中办国办印发《关于进一步加强青年科技人才培养和

使用的若干措施》（《人民日报》2023 年 08月 28 日 第 01

版）

5.科技部负责同志解读《关于进一步加强青年科技人才

培养和使用的若干措施》（《人民日报》2023 年 08 月 28日

第 04版）

6.习近平在听取新疆维吾尔自治区党委和政府 新疆生

产建设兵团工作汇报时强调 牢牢把握新疆在国家全局中的

战略定位 在中国式现代化进程中更好建设美丽新疆（《人

民日报》2023 年 08 月 27 日 第 01版）

7.习近平在首个全国生态日之际作出重要指示强调 全

社会行动起来做绿水青山就是金山银山理念的积极传播者

和模范践行者（《人民日报》2023 年 08 月 16 日 第 01版）

8.以教育之强夯实国家富强之基（深入学习贯彻习近平

新时代中国特色社会主义思想）（《人民日报》2023 年 08

月 31日 第 09 版）

9.《求是》杂志发表习近平总书记重要文章：中国式现

代化是强国建设、民族复兴的康庄大道（《求是》2023/16）

四、学习要求

（一）院属各单位负责人要按要求安排学习时间和内容，

组织好本单位教职工开展学习。党员干部要自觉带头参加学

习，并认真做好学习记录。

（二）要结合实际，围绕近期重点工作，组织开展好相

关讨论活动，并将学习落实情况和典型材料及时报送学院综

合办公室。

（三）要紧密围绕学校当前改革、发展和稳定大局，认

真做好宣传思想工作，力求将理论学习与工作实际有机结合，

突出针对性，增强实效性。

大数据与基础科学学院党总支

2023 年 9 月 12日